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Men væksten er jo højere i det, regeringen 
lægger op til. Dermed er der også en realvækst 
og ikke de nedskæringer, som sparespøgelset 
bliver drevet frem til at forestille. 

Det, der er vigtigt for Venstre, er, at vi får 
gang i moderniseringen af den offentlige sektor, 
at vi får arbejdet med øget valgfrihed til borger- 
ne på præcis den måde, vi har gjort det for de 
ældre, der har valg af leverandør til hjemme- 
hjælpen, og for de mennesker, der har brug for 
en hofte. De har nu mulighed for at vælge et an- 
det sygehus end det offentlige, hvis ventelisten 
er over 2 måneder. Det er det, vi har gjort med 
frit valg af børnepasning på tværs af kommune- 
grænserne. 

Vi har også behov for at fjerne den myte om, 
at den eneste måde, man kan få en større kvali- 
tet på, er ved at have større udgifter. Mange 
kommuner har rent faktisk gjort et stort stykke 
arbejde for at bryde den sammenhæng mellem 
økonomi og kvalitet. 

F.eks. har Skjern Kommune præsteret at få en 
langt større del af arbejdstiden for hjemmehjæl- 
perne til at foregå med de ældre ved at indføre, 
at man noterede sine arbejdsopgaver på en com- 
puter. Det har ikke ført til flere omkostninger. 
Det er holdt inden for det samme budget. Men 
den tid, den enkelte bruger ude hos den ældre, 
er blevet længere. Ligeledes har Aabenraa Syge- 
hus præsteret 20 pet. flere operationer bare ved 
at indføre et edb-system, der giver en anden og 
bedre arbejdsgang. 

Der er lagt op til, at den aftale, der skal laves, 
i lighed med tidligere er en kollektiv aftale. Det 
mener vi er rigtigt, for en kollektiv aftale er den 
aftale, som bedst tager højde for kommunernes 
og også for statens samlede ønsker. 

Men en kollektiv aftale indebærer også et kol- 
lektivt ansvar. En kollektiv aftale indebærer og- 
så, at man går ud og kigger på: Hvordan vil en 홢 
gennemsnitlig kommune udvikle sig? Og så skal 
man ikke have gået i skole i ret mange år for at 
vide, at hvis man tager et gennemsnit, så er der 
nogle, der ligger over gennemsnittet, men også 
nogle, der ligger under gennemsnittet. Hvis 
nogle føler, at det er et problem, er man jo nødt 
til at opgive tanken om den kollektive aftale og 
gå over til at lave individuelle aftaler for hver 
enkelt kommune. Det vil vi i Venstre gerne fra- 
råde. 

Vi mener, at rammerne for den kommende 
kommuneaftale naturligvis skal være det skatte- 
stop, der nu har eksisteret i 543 dage, men også 
det krav om en afdæmpet vækst i den offentlige 

sektor, som ligger i den 2010-phm, som den tidli- 
gere regering fremlagde, og som vi fra starten 
har tilsluttet os. Så er det vigtigt at sige: Den 
plan lægger op til vækst, og vækst er altså ikke 
besparelser. Derfor kan man godt pakke spare- 
spøgelset væk. 

Jeg vil gerne på vegne af Venstre, Dansk Fol- 
keparti og Det Konservative Folkeparti fremsæt- 
te følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget tager ministerens redegørelse om 
forhandlingerne med kommuner og amter om 
næste års økonomiaftale til efterretning. 

Folketinget opfordrer regeringen til inden for 
rammerne af skattestoppet og kravene om en af- 
dæmpet realvækst i det offentlige forbrug at sik- 
re, at ressourcerne i den offentlige sektor priori- 
teres. 

Folketinget noterer sig, at den økonomiske 
politik frem mod år 2010 giver mulighed for en 
realvækst -  også når der er korrigeret for udvik- 
lingen i befolkningssammensætningen i de 
kommende år. 

Endelig opfordrer Folketinget regeringen til i 
forhandlingerne med kommunerne at være spe- 
cielt opmærksom på de økonomisk vanskeligt 
stillede kommuners vilkår.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 115). 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Også dette forslag indgår heref- 
ter i forhandlingen. 

Kl. 11.50 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Jensen talte meget om sparespøgel- 
set, og der er selvfølgelig nogle, der mener, at 
man kan fjerne spøgelser og mane dem væk ved 
at vifte med lidt hvidløg eller andet. Hr. Kristian 
Jensen forsøger så med noget talmagi. 

Men det ændrer altså ikke ved, at den virke- 
lighed, som folk oplever på deres egen krop, er, 
at arbejdsløsheden stiger i øjeblikket, samtidig 
med at der bliver skåret ned på børn, ældre, 
syge og handicappede ude i amter og kommu- 
ner. Det er det, folk oplever, uanset hvor meget 
talmagi regeringspartierne forsøger at komme 
med. 


